T Dame Raymonpe pE Favars (1), 1287. — Clest
la plus ancienne prieure que 'on connaisse. Elle
exercait cette dignité en 1287, et le 16 des ca-
lendes de mai de cette année elle fit divers actes
de transaction avec le seigneur de Donzenac. Cette
seigneurie venait de passer dans la maison de Ven-
tadour par le mariage d’Eble de Ventadour avec
Galienne de Malemort, fille de Gérald. Un de ces
actes commence en ces termes : « Petrus de Mu-
rato, miles, tenens locum curie de Donzenac PTo
nobili viro domino Eblone vicecomite de Venthe-
doro administratore legitimo Eblonis filvy sur et
Gualiene nures sue dominorum de Donzenac et
bonorum ad ipsum spectantiuvm (2)... »

(1) D'une vieille famille de chevalerie du Bas-Limousin dont la
geénéalogie est encore i faire.
() Bibl. Nat. Mss. Fonds latin, 17,116.

A0

+ Dame BerwarDE DE Vassa (1), 1323-1330. —
Elle figure comme prieure dans des actes sous ces
deux dates.

T Dame Havais o Manac (2) (de Manaco), 1345,
— Elle passa, cette année, divers actes de transac-
tion avec noble Gérald de Ventadour, seigneur de
Donzenac, et noble Géraud de Malemort, seigneur
de Saint-Hilaire.

1 Dame RavymonDE DE Brassac (3), 1352. — Elle
est nommeée dans un acte & cette date. L’an 1356,
noble Guibert de Corso, fils du seigneur Raymond
de Corso, chevalier, fait une donation a4 Almodie
et Marguerite, ses filles, religieuses de Derses. Il
nomme dans cet acte Catherine sa mére, Margue-
rite sa femme, et autre Almodie sa fille.

+ Dame AymERIQUE DE RoFFiaNaG (4), 1370-1379.
— En 1370, elle plaida contre les fermiers des
fours de Donzenac, qui depuis quelques années ne
voulaient délivrer & son monastére que la moitié
des dimes du pain de seigle cuit dans les fours
de Donzenac, tandis que la dime entiére était due
en vertu de l'acte de 1268. Gérald de Ventadour,
seigneur de Donzenac, delivra a ce sujet les lettres
sulvantes :

(1) Sans doute de la famille de las Vayssas ou des Vaysses, en
Auvergne. BouiLueTt, Nobiliaire d’Auvergne, t. VII, p. 42.

(2) Peut-étre de Magnac, en Auvergne ou en Limousin.

(3) Probablement de la famille de Galard, en Gascogne, dont une
branche portait le nom de Brassac depuis le commencement du
x1ve siécle.

(4) De I'tllustre maison de Roffignac, en Bas-Limousin.
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« (reraldus de Venthedoro, miles, dominus de Donzenaco, di-
lecto nostro magistro Stephano Boiri, Jurisperito, salutem.
Querclam religiosarum dominarum priorisse et monialium de
Dersses suscepimus continentem quod inclite recordationis vir
dominus Geraldus de Malamorte olim predecessor noster et do-
minus de Donzenaco dum vivebat, pro salute anime sue et
parentum suorum dedit, donavit et legavit eisdem priorisse et
monialibus que tunc erant et essent pro tempore ad perpetuum,
decimam panis siliginis decoguendi in furnis de Donzenaco ; et
quod temporibus retroactis firmarii et assensatores dictorum
furnorum per plura tempora eisdem priorisse et monialibus
dictam decimam exsolverunt, salvo quod a paucis temporibus
citra aliqui firmarii dictorum furnorum nostrorum non exsol-
verunt nisi medietatem decime supradicte, licet ex integro de-
buissent exsolvisse vigore legati predicti et juxta formam et
tenorem litterarum dicti quondam domini Geraldi de Mala-
morte predecessoris nostri, de quibus nobis fidem fecerunt; que
wndebita retentio nobis displicet si sit ita. Quocirca nos volentes
voluntatem dicti quondam nosiri predecessoris perpetuo firmiter
observare et tenere, vobis committimus, precipimus et manda-
mus quatenus si vocato procuratore nosiro et aliis... vobis legi-
time constiterit de predictis, dictas priorissam et moniales de
dictis donatione et legato juxta formam dictarum Litterarum
gaudere et wit debite faciatis, injungendo publice in audiencia
nostra sub magnis penis nobis applicandis firmariis el assen-
satoribus dictorum furnorum qui nunc sunt et pro tempore
fuerint ut ex nunc in ante ea dictis priorisse et monialibus
de dicta decima integre satisfaciant secundwm tenorem dicta-
rum litterarwm prout fit mentio in eisdem. Datum sub nosiro
stgillo die sabbati post festum beati Andree, anno domini mil-
lesimo trecentesimo septuagesimo. »